PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA
Estado de São Paulo

Ofício/CMG n® 357/2019

Garça, 13 de maio de 2019.

Requerimento n°
Vereador:

Assunto:

0437/2019

Fábio Poiisinani.

Falta de material no João Crisóstomo.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra, a Secretária Municipal
de Educação informou que não houve falta de sabão em pó e detergente na Cozinha Piloto.
Aconteceu que a escola "João Crisóstomo" teve exoneração de cozinheira e licença médica
de funcionários. Foi necessária uma reorganização de funcionários o que exigiu que a
Cozinha Piloto remanejasse cozinheira para atender a demanda da Unidade Escolar e uma

reorganização de funcionários, este fato pode ter acarretado em não acompanhamento da
necessidade de reposição de materiais de limpeza. Vale destacar que quando apontada a
falta dos materiais destacados, no mesmo dia o Diretor da Escola havia retirado os materiais
na Cozinha Piloto, não caracterizando assim, a falta destes produtos. Destaco, ainda, que a
situação dos funcionários na Unidade também foi resolvida.

Atenciosamente,

l\

mi
JOÃO CARmS DC

Preji^to Muni
S SANTOS

ipal

Exmo. Sr.

WAGNER LUIZ FERREIRA
Câmara Municipal de Garça
NESTA